
Propad daňových
příjmů Libereckého
kraje bude kvůli
koronaviru na konci
roku 600 milionů,
zastupitelé proto
schválili návrh zákona
na zmírnění následků
23. 06. 2020 18:37

V  souvislosti  s  pandemií  koronaviru  odhadují  všechny  kraje  v  republice  propad  svých
daňových příjmů v součtu na více než 20 miliard. Jen u toho Libereckého to bude na konci
letošního roku přibližně 600 milionů. Z tohoto důvodu dnes krajští  zastupitelé schválili
návrh zákona o poskytnutí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního rozpočtu
všem regionům. Výše příspěvku se navrhuje jako součin částky 500 korun a počtu obyvatel
kraje k 1. lednu 2020. U Libereckého kraje by tato částka činila 221 845 000 korun. Dnes bylo
pro návrh 29 zastupitelů, dva se zdrželi a tři nehlasovali. 

„Vláda České republiky sice po velké kritice navrhla zákon, kterým poskytne příspěvek obcím ve výši
1200 korun na obyvatele,  nicméně zcela  zapomněla  na  kraje.  Jejich  výpadek  příjmů se  přitom
v souvislosti  s  koronakrizí  odhaduje  na více  než  20 miliard  korun.  Vláda nám slibuje  finanční
příspěvek na opravy krajských silnic II. a III. tříd, což ale činí každý rok a nelze to tedy považovat za
přímou pomoc v souvislosti s poklesem daňových příjmů v důsledku koronaviru. Proto jsem inicioval
návrh zákona, který by krajům letošní výpadek vynahradil.  Návrh už schválila Rada Libereckého
kraje v polovině června a já jsem moc rád, že jej dnes posvětilo i krajské zastupitelstvo. Do sněmovny
by návrh mohl přijít na pořad jednání v září letošního roku,“ vysvětlil hejtman Martin Půta.

Propad daňových příjmů v milionech korun v roce 2020:

 K 30. 6. 2020 Předpoklad k 31. 12. 2020

Hl. m. Praha 4000 8500

Středočeský kraj 500 1200



Jihočeský kraj 360 1030

Plzeňský kraj 475 862

Ústecký kraj 397 1020

Karlovarský kraj 250 600

Královéhradecký kraj 269 600

Pardubický kraj 300 400

Kraj Vysočina 320 750

Jihomoravský kraj 460 1180

Moravskoslezský kraj 402 1600

Zlínský kraj 350 850

Olomoucký kraj 400 1000

Liberecký kraj 190 600

Celkem 8673 20192

Příspěvek krajům v rámci návrhu zákona o kompenzaci je v
příloze.


